
DROZDOVSKÉ NOVINY 

Oslavy ke 120. výročí otevření naší školy 

Čtvrtletní obecní zpravodaj: 2/2025                                                                                      vychází 20. 6. 2025                                                                                                        

Čas plyne velmi rychle a na-
jednou zjistíme, že naše škola 
slaví v tomto roce své velké 
jubileum 120. výročí svého 
otevření. Je to naprosto neuvě-
řitelné, ale krásné.  
U příležitosti oslav připravily 
paní učitelky ze ZŠ na pátek  
6. června a sobotu 7. června -  
Den otevřených dveří ve škole  
i ve školce. Bývalí zaměstnan-
ci, učitelé, žáci školy i hosté  
si mohli prohlédnout fotogra-
fie ze školních let, kroniky, 
práce žáků školy i ocenění  
za různé soutěže. V prvním 
patře byla pro ně připravena 
v I. třídě výstava z minulosti. 
Návštěvníci mohli zalistovat 
v učebnicích, ze kterých  
se dříve učili. Velký úspěch 
měl slabikář a početnice  
z 1.třídy. Dále tu byly vystave-
né různé starší učební pomůc-
ky a metodiky pro učitele, 
které přítomným připomněly 
časy, strávené ve školních la-
vicích. Mladší návštěvníci  
si naopak mohli vyzkoušet 
učení na interaktivním panelu 
nebo na počítačích a plnění 
jednotlivých úkolů je velmi 
zaujalo a bavilo. 
V další učebně si mohli všich-
ni prohlédnout různé moderní 
pomůcky používané během 
výuky v současné době 
v hodinách matematiky, české-
ho jazyka, prvouky a přírodo-
vědy, ale i pracovních činnos-
tech. Měli možnost  
si vše vyzkoušet a zároveň 
shlédnout na interaktivní tabuli 
prezentaci z různých akcí pořá-
daných ve škole.  
Dále na ně čekala prohlídka 
školní družiny, kde pro hosty 
připravila paní učitelka ukázky 
různých her, které zde děti 
mají a mohli si je zahrát. Ne-
chyběly tu ani fotografie 
z různých činností pořádaných 
během školního roku a vysta-
vené tu byly samozřejmě práce 
a výrobky dětí. 
K nahlédnutí tu byla také kni-
hovna pro žáky, kam měli všichni možnost nahlédnout a za-
listovat si   ve starších i nových knihách. 
Lidé, kteří nás přišli navštívit, si mohli také prohlédnout pro-
story MŠ. 
Čas rychle ubíhal a pomalu se přiblížila 16 hodina a vystou-
pení žáků u hasičské zbrojnice. Počasí nám nejprve příliš 

nepřálo a pršelo, ale nakonec 
vše dobře dopadlo. Přestalo 
pršet a školní akademie 
mohla začít. Před diváky 
přišly děti z tanečního 
kroužku, které si pod vede-
ním paní učitelky  
E. Veselé připravily krásné 
taneční vystoupení, za které 
byly odměněny mohutným 
potleskem. Poté se na scéně 
objevili ti nejmenší – malí 
tanečníci z MŠ ve svých 
krojích a převedli přítom-
ným nádhernou Staročeskou 
besedu. Byli opravdu šikov-
ní a při pohledu na ně něko-
mu ukápla i malá slzička.  
A program pokračuje dále 
vystoupením žáků ze základ-
ní školy nazvaným,, Škola 
v proměnách času“. Po celou 
dobu přítomné diváky pro-
vází kouzelné sluchátko  
v rukách žáků 3. ročníku, 
kteří čerpali své nápady 
v příběhu Macha  
a Šebestové a ve svých scén-
kách představují dnešní do-
bu a nedávnou minulost. 
Vystoupení začíná učením 
v době pravěké, pokračuje se 
tím, jak se učilo v době na-
šich pradědečků a prababi-
ček - 30 léty. Děti ze 4. roč-
níku se společně s paní uči-
telkou  E. Peksovou inspiro-
vali filmem  ,,Škola základ 
života.“ Postupně jsme  
se posunuli v čase dále  
a žáci 5. ročníku nás svými 
scénkami zavedli do pová-
lečného období a do konce 
60. let. Své hlášky  
si vybírají z filmu ,,Pelíšky“. 
Nakonec nás kouzelné slu-
chátko přenáší až do bu-
doucnosti. A jak by mohlo 
vypadat vyučování v této 
době všem ukážou naši dru-
háčkové.  Vystoupení poma-
lu končí a na závěr děti spo-
lečně zazpívají píseň ,,My 
jsme žáci z Drozdova“ , kte-
rou se také se všemi rozlou-
čí. Odměnou za jejich krásné 

vystoupení a neuvěřitelné herecké výkony je dlouhý potlesk 
diváků. 

 
Irena Němečková 



Zápis z veřejného zastupitelstva č. 2/2025, 1. část 

Zápis č. 2/2025 z veřejného zasedání zastupitelstva Obce 

Drozdova konaného dne 9. června 2025 od 19:00 hod. 

v zasedací místnosti obecního úřadu. 

Přítomno zastupitelů: 9    Počet občanů: 2   

 

1. Starosta obce provedl kontrolu usnesení č. 1/2025 ze zase-

dání zastupitelstva konaného dne 10. 3.2025 a požádal o roz-

šíření programu jednání o jeden bod, program byl odsouhla-

sen. Zapisovatel dnešního jednání Irena Němečková a ověřo-

vatelé zápisu Miloslav Jelínek a Jiří Měšťan. ZO je usnášení 

schopné.  

Připomínky občanů: bez připomínek 

Hlasování zastupitelů: Pro: 9    proti: 0            zdržel se: 0 
 
2. Místostarostka seznámila přítomné a ZO projednalo  
a schválilo účetní závěrku obce za rok 2024. Celkové příjmy 
obce činí 22.197.744,51 Kč a celkové výdaje obce za rok 
2024 činí 17.471.220,43 Kč.  
Připomínky občanů: bez připomínek 
Hlasování zastupitelů: Pro: 9 proti: 0  zdržel se: 0 
 
3. Místostarostka seznámila přítomné s účetní závěrkou ZŠ  
a MŠ Drozdov za rok 2024. Celkové výnosy činí  
9.961.373,45 Kč a celkové náklady činí 9.837.107,09 Kč. ZO 
projednalo a schválilo. 
Připomínky občanů: bez připomínek 
Hlasování zastupitelů: Pro: 9     proti: 0  zdržel se: 0 
 
4. Místostarostka seznámila přítomné s výsledky hospodaření 

obce za rok 2024, se závěrečným účtem za rok 2024  

a se zprávou o výsledku přezkoumání hospodaření, které pro-

běhlo 12. 8. 2024 a 14. 5. 2025 a při kterém nebyly zjištěny 

chyby a nedostatky. ZO projednalo a schválilo bez výhrad. 

Připomínky občanů: bez připomínek 
Hlasování zastupitelů: Pro: 9     proti: 0            zdržel se: 0 
 
5. ZO projednalo a schválilo žádost vedení ZŠ a MŠ o převod 

kladného výsledku hospodaření ZŠ a MŠ ve výši  

124.266,36 Kč. Částka 84.266,36 Kč bude převedena do re-

zervního fondu školy a částka 40.000 Kč do fondu odměn. 

Připomínky občanů: bez připomínek 
Hlasování zastupitelů: Pro: 9     proti: 0  zdržel se: 0 
 
6. ZO projednalo a schválilo žádost vedení ZŠ a MŠ o uděle-
ní výjimky z průměrného počtu žáků na rok 2025 - 2026 
v jedné třídě základní školy ze 13 na 12 žáků.  
Připomínky občanů: bez připomínek 
Hlasování zastupitelů: Pro: 9     proti: 0  zdržel se: 0 

7. Místostarostka obce seznámila přítomné se zněním a ZO 
projednalo a schválilo rozpočtovou změnu č. 1/2025. Tato 
změna řeší navýšení rozpočtu o 1.000.000 Kč na připravova-
né úpravy veřejného osvětlení. Tyto práce jsou vyvolané 
stavbami firmy ČEZ a.s., která bude provádět na několika 
místech v obci uložení kabelů do země. 
Připomínky občanů: bez připomínek 
Hlasování zastupitelů: Pro: 9     proti: 0            zdržel se: 0 
 
8. Starosta obce seznámil přítomné s návrhem znění Rozvo-
jového strategického dokumentu obce na roky 2025 – 2030. 
ZO projednalo a schválilo Rozvojový strategický dokument. 
Připomínky občanů: bez připomínek 
Hlasování zastupitelů: Pro: 9     proti: 0            zdržel se: 0 
 
9. Starosta obce seznámil přítomné s návrhem změn Provoz-
ního řádu víceúčelového hřiště v areálu školy. ZO projednalo 
a schválilo změny a doplnění Provozního řádu víceúčelového 
hřiště v areálu školy. Změny se týkají úpravy provozní doby, 
bude zkrácena do 18:00 hodin. Hřiště je zamčené, klíče bu-
dou předány proti podpisu v kanceláři OÚ osobám starším  
18 let.  
Připomínky občanů: bez připomínek 
Hlasování zastupitelů: Pro: 9     proti: 0            zdržel se: 0 
 
10. Starosta obce seznámil přítomné s Návrhem Městského 
úřadu Hořovice na vydání územního plánu Drozdov. Dále 
seznámil přítomné se zněním Veřejné vyhlášky č. 01/2025 – 
Územní plán Drozdov. ZO projednalo a schválilo  Veřejnou 
vyhlášku č. 01/2025 – Územní plán Drozdov.    
Připomínky občanů: bez připomínek 
Hlasování zastupitelů: Pro: 9     proti: 0  zdržel se: 0 
 
11. Diskuze: 
Starosta obce poděkoval zástupcům školy a SDH za přípravu, 
organizaci a obětavou práci při přípravách oslav 120. výročí 
školy a 130. výročí SDH. Dětský den je naplánovaný  
na 21. 6. od 14:00 hodin a program pro děti bude  
na hřišti TJ. Zástupce TJ – na přelomu července a srpna pro-
běhne na hřišti Příměstský fotbalový kemp pro ročníky 2012 
– 2018. Plocha hřiště po úpravách  
se velice zlepšila a fotbalová tribuna je hojně využívána 
v době fotbalových utkání.  
 

12. Usnesení, závěr 

Veřejné zasedání bylo ukončeno v 19:30 hod. 

     Zapisovatelka:  Mgr. Irena Němečková 

     Ověřovatelé zápisu:  Miloslav Jelínek,  Jiří Měšťan 

Informace z obce 

Zastupitelstvo obce děkuje zástupcům školy a SDH za příkladnou organizaci oslav výročí 120 let od zalo-
žení školy a 130 let od založení SDH. Děkujeme též dětem, které pod vedením učitelského sboru a vedou-
cích oddílů mladých hasičů vystoupily se svými představeními.  
 
V těchto dnech probíhá v budově OÚ Drozdovská burza. Děkujeme za přípravu a organizaci této akce těm, 
kteří věnují svůj čas přípravě a zdárnému průběhu.  
 
V sobotu, 21. 6. od 14 hodin se koná Dětský den v areálu fotbalového hřiště. Těšíme se na vaši účast.  
 
Přejeme příjemné prožití letních prázdnin a vašich dovolených.  

ZO Drozdov 



Oslavy 130 let od založení  

Sboru dobrovolných hasičů Drozdov 

Historie dobrovolného hasičstva se počítá od vzniku prvního 

českého sboru dobrovolných hasičů, který byl založen  

22. května v roce 1864 v Hostinci Na Sladovně ve Velva-

rech. Jednalo se o skutečně první český organizovaný sbor  

se všemi doklady, jehož zakladatelem byl mladý obchodník 

Karel Krohn. 

V roce 1889 vydává Česká ústřední jednota hasičská přesné 

instrukce, jak postupovat při zakládání sborů dle tehdejších 

rakousko–uherských zákonů. A tak po roce 1890 proniká 

myšlenka hasičská i do malých vesniček naší vlasti.  

Na začátku roku 1895 se sešli občané Drozdova v čele  

se starostou obce Janem Motlem a usnesli se, že by bylo vel-

kým dobrem pro zdejší obec i veškeré okolí zřízení Sboru 

dobrovolných hasičů. Začali se pořádat zábavy v hostinci  

u pana Hermana a u Lisých, věnečky, a další. Výtěžek z akcí 

byl dán na zřízení sboru. 2 hřebřiny jilmové věnoval zřizující-

mu se sboru továrník pan Josef Röthlingshöfer. Zakládající 

členové sepsali první stanovy sboru, které byly uznány výno-

sem c. k. místodržitelství království Českého ze dne 17. dub-

na 1895 čís. 46.664. 

28. dubna 1895 se konala první valná hromada v hostinci 

pana Josefa Hermana. Po této valné hromadě zahájil Sbor 

dobrovolných hasičů v Drozdově svoji činnost. 

V sobotu 7. června 2025 jsme se po 130 letech sešli, abychom 

oslavili dlouholetou činnost našeho sboru a zavzpomínali  

na naše bývalé členy. Již od pátku byla otevřena výstava his-

torie sboru, od založení po období Požární ochrany až po sou-

časnost. Byly vystaveny stroje i obleky historické i novodobé. 

Byla zde promítána videa z předchozích oslav, také ze zása-

hů, jako např. požár JZD v roce 2003 nebo požár firmy No-

vares v Žebráku v roce 2023. 

Tento slavnostní den s námi přijeli oslavit dobrovolní hasiči 

z Cerhovic, Tlustice, Záluží, Žebráku, i dobrovolní hasiči 

ze Bzové. V 11 hod. započala naše slavnostní schůze. Schůzi 

vedl Richard Nový. Přivítali jsme zástupce sborů, složek ob-

ce, starostu obce a zástupce Okresního sdružení hasičů 

v Berouně, starostu II. Okrsku, velitele HSZ Hořovice  

a Ing. Skopečka. Starosta SDH Luboš Homolka přečetl svůj 

projev, kde shrnul činnost sboru od založení po současnost. 

Starosta obce, pan Pavel Sládek, po svém projevu předal  

za Obecní úřad starostovi sboru pamětní stuhu a fotografii 

staré hasičské zbrojnice.  

Po ukončení schůze se konal průvod k pomníku padlých,  

kam byl položen věnec a zazněla hymna České republiky.  

Od 13:30 hod. začala hrát dechová hudba Litavanka. 

V přestávkách předvedli naši mladí hasiči vystoupení 

s hasičskou tématikou. Prvním vystoupením bylo divadélko 

na téma likvidace včelího roje, poté předvedli zásah u autone-

hody a posledním vystoupením byl zásah u hořícího domu  

a záchrana zraněného.  

V 16:30 hod. přijeli hasiči ze Záluží a se svojí starou stříkač-

kou a uhasili hořící domek.  

Hasiči ze Žebráku předvedli zásah u autonehody. Rozstříhali 

střechu automobilu, aby mohli vyprostit řidičku z automobilu.  

Nakonec hořící automobil uhasili naši drozdovští hasiči.  

Po celý den si návštěvníci mohli prohlédnout různé typy 

hasičských automobilů. 

Od 19 hodin začala taneční zábava se skupinou Kastelán.  

Moc děkujeme všem, kteří nám pomohli ke zdárnému průbě-

hu akce!  

A děkujeme Vám všem, kteří jste s námi přišli oslavit naše 

výročí i přes nepřízeň počasí!  

 

Další akcí bude Prázdninové posezení u hasičů, které se bude 

konat v sobotu 2. srpna 2025. Všichni jste srdečně zváni!  

       Eva Ešková 



Zpráva SPOZ 

Opustili nás: 

V pondělí 28. dubna 2025 zemřela paní Marie Perglová -  

roz. Mazačová, č. p. 105, ve věku 77 let. 

V sobotu 10. května 2025 zemřela po dlouhé nemoci paní Zdenka 
Vítková - roz. Pechová, č. p. 118 ve věku 82 let. 

DROZDOVSKÉ NOVINY vydává Obec Drozdov. Povoleno MK ČR E 10539. Příspěvky možno zasílat na adresu:  

info@obecdrozdov.eu nebo OÚ Drozdov čp. 104 Redakční rada: F. Palek, E. Ešková, I. Němečková 

V úterý 24. června 2025 v 16.00 hod. se v obřadní síni OÚ v Drozdově slavnostně rozloučíme s předškoláky z MŠ.  

Foto: J. Mrkáček 
Za SPOZ Jitka Humlová 

Manželství uzavřeli: 
 
V pátek 6. června 2025 si řekli své ,,ANO''  

Jana Rendlová a Petr Štolba, č. p. 40. 

Novomanželům na společné cestě životem  

přejeme štěstí, zdraví, pohodu a hlavně hodně  

vzájemného porozumění. 

Co probíhalo ve škole? 

9. 4. Zápis do 1. třídy 
v Pohádkové škole- při organi-
zaci pomáhaly žákyně 5. roční-
ku. 
15. 4. Den otevřených dveří  
ve ŠD – Velikonoce - vystoupe-
ní dětí ze ŠD + velikonoční tvo-
ření s rodiči. 
21. 4. Den Země - společný 
projekt ,,Slibuji své Zemi.“ 
23. 4. Středočeský taneční po-
hár v Hořovicích – děti soutěži-
ly v kategorii SKUPINA – ob-
sadily 6. místo a kategorii Mini  
Týmy – zúčastnily se 3 skupiny- 
obsadily 8.,6. a krásné 3. místo. 

25. 4. Fotbalový turnaj MC Donalds 
Cup v Hýskově – malí fotbalisté 
obsadili krásné 3. místo a přivezli si 
další pohár. 
28. 4. Čarodějný den – čarodějné 
učení – matematika a čeština, čaro-
dějné soutěže. 
19. 5. Divadlo Gong – představení ,, 
Stínadla se bouří“+  návštěva Dino-
parku Harfa. 
6. 6. Den otevřených dveří ve škole. 
Vystoupení žáků ,,Škola 
v proměnách času.“ 
12. 6. Školní výlet – Tábor – Husit-

ské dny + návštěva ZOO Větrovy 

Irena Němečková 

Mateřská škola 
Děti z mateřské školy si 
letos užily opravdu pestré 
jaro plné zážitků, tance  
i dobrodružství. Hned  
na konci dubna jsme spo-
lečně oslavili tradiční čaro-
dějnice – nechyběla veselá 
diskotéka, děti v kostý-
mech, čarodějnické soutě-
že. 
V květnu se uskutečnil 
projektový den “Cesta ko-
lem světa”, během něhož 
děti symbolicky navštívily 
různé kontinenty, poznáva-
ly cizí kultury, vlajky  
a zvyky. Vše bylo hravou 
formou a nechyběly ani 
tematické aktivity či ochut-
návka zahraničních specia-
lit. Velkým zážitkem  
pro děti bylo také vystou-
pení v krojích, které nacvi-
čily v rámci taneční bese-
dy. Svým tanečkem potěši-

ly publikum ve společenském 
domě v Hořovicích, kde sklidily 
zasloužený potlesk. Stejné vy-
stoupení s radostí zopakovaly  
i pro seniory v Domově důchod-
ců Na Výsluní, kde jejich přítom-
nost vykouzlila úsměv na tvářích 
obyvatel i personálu. Na konci 
května jsme podnikli výlet  
do Koněpruských jeskyní,  
kde děti obdivovaly krásu pod-
zemního světa. Po prohlídce 
si   pak užily zábavné hry v při-
lehlém Přírodním domě,  
kde si mohly vyzkoušet různé 
ekologické aktivity. Nezapomněli 
jsme se zapojit ani do oslav vý-
znamného jubilea naší školy.  
Při příležitosti 120. výročí zalo-
žení školy jsme opět vystoupili  
s taneční besedou v krojích  
a přispěli tak ke slavnostní atmo-
sféře celé akce. 
 

Soňa Matějková 


